Comptes de régularisation et d'attente créditeurs AC7B PA5B -12

   Comptes de régularisation et d'attente débiteurs PA5B AC7A 23

   Créances sur opérations faites en commun PA5C AC7B 142

   Débiteurs divers PA5C AC7B 143

   Dépôts et cautionnements reçus AC7B PA5C -8

   Dettes sur opérations faites en commun AC7B PA5C -1 069

   Etat, impôts et taxes créditeurs AC7B PA5C -2 848

   Personnel, rémunérations dues AC7B PA5C -3

   Commissions sur opérations bancaires CH7 CH2 21

   Dotations aux provisions pour titres de placement CH3B PR3 352

   Moins-values de cession des titres de placement CH3B PR3 327

   Pertes de change CH1D PR3 20

   Plus-values sur cession de titres en rétrocession PR4 PR6/ CH5 -413

Par ailleurs, dans un objectif de comparabilité, certaines données de l’exercice 2009 ont été

retraitées :

   21

Notes aux états financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2010

Rubrique Poste des Etats Financiers Solde au

31/12/2009

avant

retraitement

Retraitement Solde au

 31/12/2009

après

retraitement

ÉTAT DES RÉSULTATS

PR5/CH4
Dotations aux provisions & résultat des corrections de valeurs

sur créances hors bilan et passif
-63 437 246 -63 191

Indemnités de départs à la retraite et assurance groupe retraités

(charge afférente à l’exercice 2009)
- -1 490 -

 Reclassement des provisions pour congés à payer - 1 736 -

PR8/CH9 Solde en gain/perte provenant des autres éléments ordinaires -822 -1 645 -2 467

 Redressement fiscal (charge afférente  à l'exercice 2009) - -1 642 -

 Reclassement des amendes et pénalités fiscales - -3 -

BILAN

 ACTIFS

AC3 Créances sur la clientèle 4 288 897 72 4 288 969

 TVA sur commissions réservées - 72 -

AC7 Autres actifs 213 801 8 656 222 457

 Report d'impôt suite redressement fiscal  - 967 -

 Reclassement des créances des filiales indûment présentées au passif  -  1 390 -

 Reclassement des dettes des filiales indûment présentées à l’actif  - 6 299 -

 INTERETS DES MINORITAIRES

 Intérêts des minoritaires dans le résultat 19 376 -62 19 314

 Intérêts des minoritaires dans les autres capitaux propres 366 775 -67 366 708

 PASSIFS

PA4 Emprunts et ressources spéciales 566 035 -25 520 540 515

 Subventions LCA - -25 520 -

PA5 Autres passifs 224 455 33 861 258 316

 Indemnités de départs à la retraite - 16 542 -

 Redressement fiscal - 9 631 -

 Reclassement des créances des filiales indûment présentées au passif  -  1 390 -

 Reclassement des dettes des filiales indûment présentées à l’actif  - 6 299 -

 CAPITAUX PROPRES

CP5
Modifications comptables affectant les résultats reportés

consolidés
- 3 585 3 585

 Effets des modifications comptables, part du groupe - 3 585 -